
        

Dipartimento di Scienze Politiche 

La Direttrice  

 

DECRETO n. 26/2024  Teramo, 08/05/2024 

                                                                                       
LA DIRETTRICE  

 
VISTO          il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni 
e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  

VISTA     la circolare n. 2 del 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica e la circolare n. 3 del 
2017 del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione in tema di incarichi 
di collaborazione nel settore pubblico; 

VISTO  il Decreto del Rettore n. 251 del 10/06/2021 di istituzione del Centro di ricerca History Lab; 
VISTI l’art. 6 comma 5 e l’art. 8 comma 1 del Regolamento del Centro di ricerca History Lab; 
VISTA       la richiesta della Direttrice del Centro di Ricerca History Lab di affidare un incarico di 

collaborazione autonoma occasionale di supporto organizzativo e scientifico del Centro di 
Ricerca History Lab;  

VISTA        la delibera del 28 febbraio 2024 del Consiglio di Dipartimento, punto 7 dell’odg, che ha 
autorizzato l’avvio della procedura comparativa per l’affidamento dell’incarico;  

ACCERTATA    la copertura finanziaria assicurata dai fondi del Centro di Ricerca History Lab, codice 
progetto PORI00072; 

PRESO ATTO  della necessità di verificare all’interno dell’Ateneo l’esistenza di professionalità in grado di 
svolgere tali attività ai sensi del D. Lgs. 165/2001;  

RITENUTA  l’opportunità di avviare una procedura di ricognizione interna e contestuale selezione 
pubblica, per titoli e colloquio volta a reperire una figura, specializzata, cui affidare un 
incarico di supporto organizzativo e scientifico all’attività di ricerca del Centro di Ricerca 
“History Lab”. 

VISTA la necessità di procedere alla valutazione dei titoli e allo svolgimento del colloquio per 
affidare all’esterno il suddetto incarico, come da bando emanato con Decreto della 
Direttrice di Dipartimento n. 20 del 15/04/2024; 

CONSIDERATA  la delibera del 08/05/2024 di nomina della Commissione giudicatrice da parte della Giunta 
del Centro di ricerca History Lab; 

VISTA        l’assenza di una seduta consigliare calendarizzata in tempo utile; 
VALUTATO  ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

È nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del colloquio, per il 

conferimento di incarico di supporto organizzativo e scientifico all’attività di ricerca del Centro di Ricerca 

“History Lab”, con la seguente composizione: 
 
- Prof.ssa Francesca Fausta GALLO (Ordinario Storia moderna - Università di Teramo); 
- Prof. Pasquale IUSO (Ordinario Storia contemporanea - Università di Teramo); 
- Prof. Daniele DI BARTOLOMEO (Associato di Storia moderna - Università di Teramo). 
 
 

             F.to La Direttrice  
Prof.ssa Francesca Fausta Gallo 


